
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่ 

ที ่72 /2566 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนสุขภาพตำบลอบต.เขวาไร่ 

 ------------------------------------- 
ด้วยกรรมการในคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลอบต.เขวาไร่ได้ครบวาระ        

การดำรงตำแหน่งเมื ่อวันที่ 6.เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 ตามประกาศคณะกรรมการ หลักประกันสุขภาพ       
เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพ
ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2565 ซึ่งกำหนดให้องค์กรปกครอง      
ส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการคัดเลือก สรรหากรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ และใหผู้บริหารสูงสุดขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ออกคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ 

                  เพื ่อให ้การปฏิบัต ิเก ี ่ยวกับการดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันส ุขภาพ           
องค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ตามมาตรา 47 แห่งพระราชบัญญัติหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ พ.ศ.2545 จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 (และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน)/พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 (และแก้ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน) ประกอบกับข้อ 6 และข้อ 12 วรรคห้า แห่งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ เรื ่อง หลักเกณฑ์เพื ่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นดำเนินงานและบริหารจัดการ ระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ ่นหรือพื ้นที ่ พ.ศ.2561 องค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่ จึงออกคำสั่ง        
แต่งตั้งคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลอบต.เขวาไร่ ไว้ดังต่อไปนี้ 

                  1. ที่ปรึกษาคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ประกอบด้วย 
                      1) ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนาเชือกหรือผู้แทน 
                      2) สาธารณสุขอำเภอนาเชือกหรือผู้แทน 
                      3) ท้องถิ่นอำเภอนาเชือกหรือผู้แทน 

                       มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา แนะนำ เสนอแนะ เพื ่อให้การดำเนินงานและบริหารจัดการของ
คณะกรรมการ กองทุน เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและชอบด้วยประกาศ ระเบียบและกฎหมายที่เก่ียวข้อง 

                    2. คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ประกอบด้วย   
(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่         ประธานกรรมการ  

  (2)  นายคมสัน  เที่ยงดี  ผู้ทรงคุณวุฒิในท้องถิ่น  กรรมการ 
  (3)  นายไพรัตน์  สุดหอม  ผู้ทรงคุณวุฒิในท้องถิ่น  กรรมการ 
  (4)  นายนีรัตน์  กองสา  สมาชิกสภา อบต.เขวาไร่   กรรมการ 
  (5)  นายทรงเกียรติ  แสงจันทร์ สมาชิกสภา อบต.เขวาไร่   กรรมการ 
  (6)  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านเขวาไร่ กรรมการ  
  (7)  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองบัวแดง กรรมการ 
       
 

/(8)  นายบุตรเนียน ... 
 
 
 



 
-2- 

 
  (8)  นายบุตรเนียน  เทียงดาห์ อาสาสมัครสาธารณสุข      กรรมการ 
  (9)  นายสุขเสริม  สุนทองหา้ว อาสาสมัครสาธารณสุข  กรรมการ 
  (10) นายสมหมาย  ทิพชรา ผู้แทนหมู่บ้านหรือชุมชน  กรรมการ 
  (11) นายสมบัติ สุวรรณกาโล ผู้แทนหมู่บ้านหรือชุมชน  กรรมการ   
  (12) นายสุมิตร  ทิพย์อำนวย ผู้แทนหมู่บ้านหรือชุมชน  กรรมการ 
  (๑3) นายวีรวัฒน์  ปริชัยยะ ผู้แทนหมู่บ้านหรือชุมชน  กรรมการ 

(๑4) นางสาวละมุล  แพงคำแสน ผู้แทนศูนย์ประสานงานฯ  กรรมการ 
(๑5) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล     กรรมการและเลขานุการ   

  (๑6) ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
(17) ผู้อำนวยการกองคลัง/เจ้าหน้าที่        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

คณะกรรมการกองทุนมีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
  (1) พิจารณาอนุมัติแผนการเงินประจำปีของกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
  (2) พิจารณาอนุมัติโครงการ หรือกิจกรรม ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุนตามข้อ 10  

(3) ออกระเบียบที่จำเป็นเพื่อประสิทธิประสิทธิภาพในการบริหากองทุน ทั้งนี้ ต้องไม่ขัดหรือแย้ง
กับประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. ๒๕๖๑  

(4) สนับสนุนให้บุคคลในท้องถิ่นสามารถเข้าถึงบริการสาธารณสุขทั้งที่บ้าน ในชุมชน หรือหน่วย
บริการ ได้อย่างทั่วถึงและมีประสิทธิภาพ 

(5) ให้คำแนะนำในการจัดทำข้อมูลและโครงการ หรือกิจกรรมที ่เกี ่ยวกับงานสาธารณสุข          
ของกลุ่มเป้าหมาย แก่หน่วยงาน องค์กรหรือกลุ่มประชาชน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(6) พิจารณาให้ความเห็นชอบรายงานผลการดำเนินงาน รายงานการรับเงิน การจ่ายเงิน และเงิน
คงเหลือของกองทุนหลักประกันสุขภาพ            

ให้คณะกรรมการมีวาระอยู่ในตำแหน่งและอำนาจหน้าที่ มีวาระ 4 ปี ตามประกาศคณะกรรมการ
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหาร
จัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๓ กันยายน  ๒๕๖๑ 

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖6   
 

 

                 (ลงชื่อ)             
         (นายณัฐวุฒิ  มนไธสง)              

        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่ 
 
 
 

 


